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Metabolizm lipidów w rozwoju czerniaka

Europejscy naukowcy badali intrygujące zależności pomiędzy lipidami a progresją
czerniaka. Oczekuje się, że ta mechanistyczna wiedza pozwoli na zidentyfikowanie nowych
celów w terapii przeciwnowotworowej.

Coraz więcej dowodów wskazuje na obecność subpopulacji komórek nowotworowych zdolnych do
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rozwoju nowotworów i wykazujących oporność na działanie środków leczniczych. Te nowotworowe
komórki macierzyste przypominają ich zwykłe odpowiedniki pod względem aktywacji i zdolności
samoodnawiania, a przy tym wykorzystują te same szlaki transdukcji.

Szlak sygnałowy Wnt/β-katenina odgrywa zasadniczą rolę w biologii czerniaka, ponieważ aktywuje
komórki macierzyste melanocytów i wzmaga przerzuty. Uczestniczy on w ekspresji głównego
regulatora linii komórek czerniaka (MITF), która odgrywa główną rolę w progresji czerniaka.
Ponadto adipocyty są niezbędne do aktywacji komórek macierzystych mieszków włosowych
i przenoszenia lipidów do komórek nowotworowych, zatem często występują w inwazji komórek
nowotworowych.

Badacze pracujący nad finansowanym ze środków UE projektem LAMB (Lipid-mediated activation of
b-catenin in melanoma biology) badali wpływ przyjmowania lipidów na sygnalizację β-kateniny oraz
konsekwencje biologiczne dla progresji czerniaka. Odkryli, że fizjologiczne poziomy lipidów
kontrolują sygnalizację Wnt, a także transkrypcyjną aktywację kluczowych genów i znaczników
uczestniczących w przejściu mezenchymalnych komórek nabłonka związanym z inwazyjnością
komórek nowotworowych. Co ciekawe, lipidy nie wpływają na ekspresję genów zaangażowanych
w proliferację komórek czerniaka. Przeciwnie, wydaje się, że regulują one lipidowe markery
metabolizmu pomiędzy inwazyjnymi a proliferacyjnymi liniami komórkowymi.

Wyniki projektu LAMB sugerują, że adipocyty mogą służyć jako egzogenne źródło lipidów, które
sprawia, że komórki czerniaka stają się bardziej inwazyjne. Prace prowadzone w ramach projektu
zapewniły podstawową wiedzę na temat wpływu sygnalizacji lipidowej na biologię nowotworów
i potencjalne wyjaśnienie obserwowanego zwiększenia częstości występowania raka u osób otyłych.
Z klinicznego punktu widzenia uzyskane informacje mogą oferować nowe możliwości terapii
celowanych ukierunkowanych na zapobieganie przerzutom.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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